РФ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ИЛЬИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО   РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11.11.2013 г.                                      п.Ильино                                                №  16

О создании муниципального унитарного предприятия

Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство»

       В целях создания необходимых условий для решения вопросов местного значения на территории Ильинского сельского поселения, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 113 и 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-Ф3 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 8, 27 Устава Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Совет депутатов Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

РЕШИЛ:

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство».

2. Определить основной целью деятельности муниципального унитарного предприятия  Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство» - теплоснабжение, водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом; сбор и вывоз бытовых отходов и мусора; оказание  ритуальных услуг и содержание мест захоронения; благоустройство.

3. Определить уставной фонд  муниципального унитарного предприятия Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство» в размере 667 800 (шестьсот шестьдесят семь тысяч восемьсот) рублей, которое сформировать за счет следующего имущества, оцененного на основании отчета независимого оценщика №13-465о по состоянию на 18  октября 2013 года:

Трактор  «Беларус» 82.1

Ленточная пилорама МG – 6200

Косилка ратоционная навесная КРН

Трехкорпусный плуг ПЛ – 35x3

Триммер ECHO 2655 ST
Телега Тракторная
Глава Ильинского сельского поселения                                             Петрова Е.А.